8

Jaguaribe, 27 de fevereiro de 2023 Edição Nº: 3945

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20.01.02/2022.-13

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.01.02/2022. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEPLAG –

04.01.04.129.0002.2.011 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 24.161,58 (Vinte e quatro mil e cento e sessenta e um reais e cinquenta e

oito centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA

DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: ITALO

HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA - ME. ASSINA (M) PELOS (AS)

CONTRATADO (AS): ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA. ASSINA

PELA CONTRATANTE: IVONETE SALDANHA DA SILVA. Jaguaribe/CE, 13 de

janeiro de 2023. Ivonete Saldanha da Silva SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E

GESTÃO

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DA

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO

CONTRATUAL 20.01.02/2022-14 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

20.01.02/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  SEINFRA – 06.01.04.122.0002.2.046 /

DEMUTRAN – 06.01.26.453.0027.2.052 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00

VALOR GLOBAL: R$ 90.447,90 (Noventa mil e quatrocentos e quarenta e sete reais e

noventa centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONTRATADO: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA - ME. ASSINA

(M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): ITALO HENRIQUE DE AQUINO

SALDANHA. ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES.

Jaguaribe/CE, 13 de janeiro de 2023. Charles de Lima Nunes - SECRETARIA DA

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O GABINETE DO PREFEITO

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20.01.02/2022-15 RESULTANTE DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 20.01.02/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO

PREFEITO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: GABINETE –

02.01.04.122.0003.2.003 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 21.537,95 (Vinte e um mil e quinhentos e trinta e sete reais e noventa e

cinco centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA

DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: ITALO

HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA - ME. ASSINA (M) PELOS (AS)

CONTRATADO (AS): ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA. ASSINA

PELA CONTRATANTE: FABRICIO BARREIRA GUEDES. Jaguaribe/CE, 13 de

Janeiro de 2023. Fabricio Barreira Guedes GABINETE DO PREFEITO

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20.01.02/2022-16. RESULTANTE DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.01.02/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO

AMBIENTE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDRAMA –

07.01.04.122.0002.2.053 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 29.143,57 (Vinte e nove mil e cento e quarenta e três reais e cinquenta e

sete centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA

DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: ITALO

HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA - ME. ASSINA (M) PELOS (AS)

CONTRATADO (AS): ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA. ASSINA

PELA CONTRATANTE: JOSÉ RICARDO MENDES DE SOUSA. Jaguaribe/CE, 13

de Janeiro de 2023. José Ricardo Mendes de Sousa - SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO ESPORTE

E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20.01.02/2022.-17

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.01.02/2022. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEJUV –

15.01.04.122.0002.2.110 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 21.537,95 (Vinte e um mil e quinhentos e trinta e sete reais e noventa e

cinco centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA

DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: ITALO

HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA - ME. ASSINA (M) PELOS (AS)

CONTRATADO (AS): ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA. ASSINA

PELA CONTRATANTE: FRANCISCO JOSÉ SOARES MOURÃO. Jaguaribe/CE, 13

de Janeiro de 2023. Francisco José Soares Mourão - SECRETARIA DO ESPORTE E

JUVENTUDE

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20.01.02/2022-18 RESULTANTE DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.01.02/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DO GOVERNO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEGOV –

14.01.04.122.0002.2.109 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 21.537,95 (Vinte e um mil e quinhentos e trinta e sete reais e noventa e

cinco centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA

DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: ITALO

HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA - ME. ASSINA (M) PELOS (AS)

CONTRATADO (AS): ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA. ASSINA

PELA CONTRATANTE: JOSÉ SERGIO PINHEIRO DIÓGENES. Jaguaribe/CE, 13

de Janeiro de 2023. José Sergio Pinheiro Diógenes - SECRETARIA DO GOVERNO

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20.01.02/2022-19 RESULTANTE DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 20.01.02/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SDE – 13.01.04.122.0002.2.100

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 10.881,34 (Dez mil

e oitocentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos). VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE

DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: ITALO HENRIQUE DE AQUINO

SALDANHA - ME. ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): ITALO

HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA. ASSINA PELA CONTRATANTE:

ELIVAN PEIXOTO DE QUEIROZ. Jaguaribe/CE, 13 de Janeiro de 2023. Elivan

Peixoto de Queiroz - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE

8

Jaguaribe, 27 de fevereiro de 2023 Edição Nº: 3945

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº

20.01.02/2022-20 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.01.02/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SETAS –

09.01.08.122.0002.2.080 / PSE – 09.08.08.244.0020.2.091 / IGD –

09.08.08.244.0042.2.096 / CRIANÇA FELIZ – 09.08.08.244.0042.2.095 / BLOCO

BPSB – 09.08.08.244.0019.2.090 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 98.383,07 (Noventa e oito mil e trezentos e oitenta e três reais e sete

centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S)

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: ITALO

HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA - ME. ASSINA (M) PELOS (AS)

CONTRATADO (AS): ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA. ASSINA

PELA CONTRATANTE: JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO. Jaguaribe/CE, 13 de Janeiro

de 2023. José Talvânio Pinheiro - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL.

***  ***  ***

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚPLICA Nº 26.01.01/2023,

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA AMPLIAÇÃO

DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE - ONDE SE LÊ: CONCORRÊNCIA PÚPLICA Nº

25.01.01/2023 DATA DA ABERTURA: 04 de março de 2023 , ÀS 08:00H LEIA-SE

CORRETO: CONCORRÊNCIA PÚPLICA Nº 26.01.01/2023 DATA DA

ABERTURA: 07 DE MARÇO DE 2022, ÀS 08:00H. Jaguaribe/CE, 24 de fevereiro de

2023. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚPLICA Nº 26.01.02/2023,

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA

ARENINHA SOCIETY NA ESCOLA DR. PAULO VAGNER TEIXEIRA GUEDES, NO

BAIRRO SANTA PAULINA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE - ONDE SE LÊ: CONCORRÊNCIA PÚPLICA

Nº 25.01.02/2023 DATA DA ABERTURA: 04 de março de 2023 , ÀS 11:00H LEIA-

SE CORRETO: CONCORRÊNCIA PÚPLICA Nº 26.01.02/2023 DATA DA

ABERTURA: 07 DE MARÇO DE 2022, ÀS 11:00H. Jaguaribe/CE, 24 de fevereiro de

2023. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N°

04.05.03/2022 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04.05.03/2022 CUJO OBJETO É A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA AMPLIAÇÃO DO

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE - ONDE SE LÊ:  PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE AGOSTO DE 2023.LEIA-

SE CORRETO: PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ

O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024.Jaguaribe - CE, 24 DE

FEVEREIRO DE 2023. Charles de Lima Nunes. SECRETÁRIO ADJ. DA

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO.

***  ***  ***

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 16.02.01/2023 OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E

DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO

DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, nas condições estabelecidas no EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 16.02.01/2023. CREDENCIAMENTO E

RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: até o dia 14 de março de 2023 das 08:00

às 11:00 horas (HORÁRIO LOCAL). LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Avenida

08 de Novembro, 767, Centro, Jaguaribe, Ceará (Secretaria de Educação e Cultura).

INFORMAÇÕES: Telefone: (088) - 3522 1373, Jaguaribe, 24 de fevereiro de 2023.

Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão Permanente de

Licitação.

***  ***  ***

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO

ELETRÔNICO Nº 2023022401-PE O(A) CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE,

através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as  08:00, do dia 09 de

março de 2023,  no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,

PREGÃO ELETRÔNICO nº 2023022401-PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE..   O edital e seus

anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos

https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações pelo telefone:  (88) 3522-2212 ou

no endereço: Rua Savino Barreira, 1112 - Centro. Jaguaribe/CE, 27 de fevereiro de 2023.

RAIMUNDA MEIBLE DIOGENES PINHEIRO - Pregoeiro(a).  RAIMUNDA

MEIBLE DIOGENES PINHEIRO – PREGOEIRO (A).

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, torna público o extrato do PRIMEIRO

ADITIVO N.º 03.06.03/2022, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 03.06.03/2022:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: TOMADA DE PREÇOS Nº

03.06.03/2022 CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS

RUAS NO BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES, JUNTO A SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO ADITIVO: ATÉ 05 DE ABRIL DE

2023. CONTRATADO (A): CONSTRUTORA EXITO EIRELI. ASSINA PELA

CONTRATADA: SYOMARA ALVES BARBOZA ASSINA PELA

CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe-CE, 27 de Fevereiro de

2023. Charles de Lima Nunes  SECRETÁRIO ADJ. DA INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO.

***  ***  ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação da Câmara

Municipal de JAGUARIBE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JOSE

RUI PEIXOTO PINHEIRO, PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido do processo

de dispensa de licitação a seguir: Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E

PERSONALIZADOS  VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Contratado: DIEGO DE ASSIS DANTAS - ME. /

CNPJ: 21.536.455/0001-04. Valor do Contrato: 13.450,00 (treze mil, quatrocentos e

cinquenta reais). Fundamento Legal: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de

Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO, PRESIDENTE.

JAGUARIBE - CE,27 de Fevereiro de 2023.MARIA ALVECI CAVALCANTE VIEIRA

- Comissão de Licitação – Presidente.

***  ***  ***